
 
 
 
 
DELIBERA n. 44/21 –  Approvazione assunzione in bilancio PON 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - 
Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
 

Il giorno 26 ottobre 2021 alle ore 17.30, si è riunito in modalità online tramite piattaforma MEET, in 

seduta ordinaria, il Consiglio d'Istituto convocato dal Presidente del Consiglio d'Istituto, Signora 

Riemma Romilde, con convocazioni recapitate a mano e via e-mail, e con credenziali di accesso alla 

piattaforma, inviate dalla Dirigente Scolastica in data 26 ottobre 2021   

. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Presente Assente 

Bianchi Ines Lucia Genitore x  

De Paolis Antonella Genitore  x 

Chiodo Lia Genitore x  

Florio Umberto Nemo Genitore x  

Graf Ania Genitore x  

Mento Natascia Genitore x  

Riemma Maria Romilde Genitore x  

Zanesi Matteo Genitore x  

Barbini Marzia Docente x  

Bonomi Riccardo Docente x  

Garlaschelli Maria Adele Docente x  

Magani Daniela Docente x  

Spada Elisabetta Docente  x 

Torriani Alessandro Docente x  

Vergari Adalgisa Docente x  

Vescio Mariantonia Docente  x 

Lombardini Nicoletta P.A.T.A. x  

Maiellaro Graziella P.A.T.A. x  

Forlin Laura Maria Dirigente 
Scolastico 

x  



TOTALE 19 16 3 

 
 
 
 
Verificato il numero legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, il presidente dichiara 
aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento 
suindicato. 
 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
 
VISTO piano e il finanziamento ottenuto; 
VALUTATA positiva l'opportunità offerta all'Istituto; 
CONSIDERATA la validità e la fattibilità della progettualità prevista nel piano per la realizzazione di reti locali 
cablate e wireless; 

DELIBERA 
 
 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE 
PRESENTI E VOTANTI 16 
FAVOREVOLI 16 
CONTRARI 0 
ASTENUTI 0 
 
 

di approvare all'unanimità l'assunzione in bilancio EF 2021, il PON finalizzato alla 
realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. Lo 
scopo è dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi 
didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte 
del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio 
degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi. La 
misura prevede la realizzazione di reti che possono riguardare singoli edifici scolastici o 
aggregati di edifici con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e 
WLAN. L'IC di Siziano è in posizione 39 /732 a livello di regione Lombardia e il progetto è 
stato autorizzato con un budget di 39.809,80 euro . E' già stata acquisita la delibera positiva 
del Collegio Unitario (Delibera n. 5 del 20 ottobre 2021). CODICE PROGETTO 1057222 
CUP C59J21021010006 

 
 
 
Il SEGRETARIO 
 
prof.ssa Adalgisa Vergari 
 
IL PRESIDENTE 
Signora Maria Romilde Riemma 
 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
Per copia conforme 



Il DSGA         La Dirigente Scolastica 
Dott. Guglielmo Perez           Dott.ssa Laura Maria Forlin 


